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I 2005 har vi ikke kunnet præsentere nye legepladser eller skulpturer. Besty-
relsen har dog ikke ligget på den lade side!

Mange medlemmer i foreningen har ytret sig omkring den støj, vore omkring-
liggende veje giver. 

Derfor har bestyrelsen, med udgangspunkt i udvidelsen af Hundige Centret, ta-
get kampen op mod støjen. Som det sikkert er mange bekendt, skal Hundige
Centret udvides - både med flere kvadratmeter til butikkerne, men også med
biografer og restauranter.

Bestyrelsen vil gerne slå fast, at vi finder udvidelsen og renoveringen af centret
positiv - men det skal ikke være nogen hemmelighed, at udvidelsen vil af-
stedkomme mere trafik, såvel på grund af en øget kundetilgang til detailbutik-
kerne, men også i høj grad på grund af kundetilgang til de planlagte biografer
og restauranter. Sidstnævnte vil alt andet lige "trække støjbilledet ud", simpelt-
hen fordi der vil blive mere trafik til og fra centret på tidspunkter, hvor der el-
lers normalt ikke er trafik til og fra centret.

Derfor har vi - som mange sikkert har set og læst i Sydkysten henover somme-
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ren - taget kampen mod støjen meget seriøst. Indledningsvist har vi protesteret
mod selve høringsfasen for centrets udvidelse - en protest der pt. afventer svar
fra Naturklagenævnet. Derudover har vi været i dialog med formanden for
Teknisk Udvalg Knud Pihl og Ingrid Valnert fra teknisk forvaltning - der lige-
som borgmester René Milo - har lovet at se positivt på vort problem.

Ud fra referater fra teknisk udvalg i Greve Kommune kan man konkludere, at
den trafikplan, der er udarbejdet for Greve Kommune faktisk anbefaler en re-
duktion af hastigheden fra 60 til 50 km/t på de veje, der omkranser foreningen.
Det er vi i bestyrelsen meget glade for. En reduktion af hastigheden med 10
km/t vil faktisk give en reduktion i støjbilledet, ligesom vore veje, som benyt-
tes af rigtig mange, blandt andet i forbindelse med kørsel til og fra skoler samt
daginstitutioner, vil blive mere trafiksikre. Derfor håber vi selvfølgelig - med
udgangspunkt i omtalte trafikplan, samt vort massive pres på kommunen, at vor
indsats vil bære frugt, og at støjen kan reduceres. Desværre er vi nødsaget til at
drysse lidt malurt i bægeret, da Ingrid Valnert og Jørgen Kristiansen - begge
medlemmer af teknisk udvalg - ikke støtter en reduktion i hastigheden på vore
omkransende veje. Dette er vi rigtig kede af, og vi syntes i øvrigt, at det er en
holding, der står i skærende kontrast, både til det, som bestyrelsen arbejder for,
men også det, som Ingrid Valnert gav udtryk for ved afleveringen af vore egne
og Grundejerforeningen Eriksmindes underskrifter for støjafskærmning og be-
mærkninger til lokalplanen for centret i sommers. 

Udvidelsen af Køge Bugt Motorvejen har længe været på tapetet. Inden for en
overskuelig tid, vil dette arbejde blive igangsat. Bestyrelsen finder udvidelsen
positiv - men også her kommer den øgede støj ind i billedet. Bestyrelsen har ar-
bejdet intenst med diverse skrivelser til såvel Vejdirektoratet som Trafikmi-
nisteriet - og vor indsats synes at have båret frugt. Trafikministerens tilsagn om,
at ingen bolig i vor forenings område bliver belastet med mere end 55 dB(A)
har medført yderligere støjreducerende foranstaltninger end oprindeligt forud-
sat. Flettestrækningen, som mere eller mindre ligger parallelt med Rosenlypar-
ken og dermed også vort område, får givetvis ud fra et sikkerhedsmæssigt hen-
syn en hastighedsreduktion fra 110 km/t til 90 km/t og dermed en støjreduktion,

Forord til generalforsamlingen 2005
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ligesom 'Lille Vejleå'-kilen efter massivt pres bliver skærmet mod støj, men
ikke så meget som ønsket.

På borgermødet den 31. maj 2005 i Portalen om lokalplanforslag nr. 11.40 invi-
terede et af vore medlemmer med ejendom beliggende ud til Hundige Centervej
Knud Pihl på besøg i sin have til en kop kaffe, således at teknikudvalgs-
formanden på sin egen krop kunne føle støjproblemerne. Dette accepterede
Knud Pihl, så han skulle herefter være helt ajourført med støjproblemerne langs
Hundige Centervej. Et fint initiativ.   

Støjproblemerne hidrørende fra Bilkas varegård vil der også blive arbejdet vi-
dere med. 

Endelig arbejdede vi mod slutningen af 2004 for en forbedring af forholdene i
krydset Hundiegårdsvej/Godsvej. Som mange sikkert har opdaget, er krydset
renoveret og blevet mere sikkert at færdes i. Det er vi kommunen meget tak-
nemmelige for.

Derfor håber vi meget, at vi i resten af 2005 og i 2006 kan rette fokus på noget,
der ligger inden for bestyrelsens egne muligheder for at træffe de endelige afgø-
relser - nemlig vor legeplads på Storebjerg, der gerne i 2006 skulle gennem en
større renovering. Belært af de erfaringer, vi og tidligere medlemmer af besty-
relsen har gjort, vil vi orientere naboerne omkring legepladsen, inden vi sætter
spaden i jorden.

Endelig håber vi på, at vi ligeledes kan igangsætte en "trafiksikkerheds-sane-
ring" på vore stier, således at disse bliver mere sikre at færdes på (se indlægget
i 'Vandposten' nr. 2 fra juni 2005: 'Bedre sikring af vore stisystemer'). Heldig-
vis har vi været forskånet for alvorlige ulykker. Men det skal ingen hemmelig-
hed være, at vi frygter "terrorkørslen" fra de knallerter, der oftest ses tordne ned
ad vore stier med vanvittige hastigheder.

Vel mødt til generalforsamlingen den 23.11.2005 i Greve Borgerhus, hvor vore
gæstetalere i år bl.a. vil fortælle om sikrings- og alarmsystemer m.m.

Bestyrelsen

Forord til generalforsamlingen 2005
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1. Valg af dirigent
Bestyrelsen foreslår Carl Dixen 
Pedersen valgt som dirigent

2. Bestyrelsens beretning

3. Forelæggelse af det
reviderede regnskab til godkendelse

4. Forslag fra bestyrelsen
a) Fastlæggelse af budget for 2005/2006
b) Fastlæggelse af kontingent:

Bestyrelsen foreslår 930.- kr. 
(jvf. beretning)

c) Årligt gebyr på 30 kr. til ukrudtsbræn-
ding langs kantsten på stamveje m.m.

5. Forslag fra medlemmerne 
Der er ikke indkommet forslag fra 
medlemmerne 

6. Valg til bestyrelsen
Efter tur afgår:
Morten Andersen, Christian Jacobi 

og Bent Thorvig 
Morten Andersen og Christian Jacobi er 
villige til genvalg.
Bent Thorvig ønsker ikke genvalg.
Bestyrelsen foreslår Henrik 
Christoffersen, Rugbjerg 40 

7. Valg af 3 suppleanter til bestyrelsen
Flemming Koue og Carl Dixen 
Pedersen er villige til genvalg.
Bestyrelsen foreslår Bent Thorvig 
valgt som 3. suppleant.

8. Valg af 2 revisorer og 
2 revisorsuppleanter
Villige til genvalg:
Mogens Andersen (statsaut. revisor)
Villy Bendtsen (kritisk revisor)
Suppleant Fritjof Dittmann
Suppleant Kenneth Gløver

En af revisorerne skal være 
statsautoriseret og det samme gælder 
den ene af revisorsuppleanterne. 

9. Eventuelt

Grundejerforeningen Hundiegård

Afholder ordinær generalforsamling 
Onsdag den 23. November 2005 kl. 19.00
i Greve Medborgerhus, Store sal, Greveager 9

DAGSORDEN

Indledning: Politiass. Torben Thomsen beretter om indbrud
Henrik Greijsen fra Total Teknik A/S fortæller om 
sikrings- og alarmsystemer
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På sidste års generalforsamling blev
Peter Hammerhøj valgt som nyt med-
lem til bestyrelsen. Valget af Peter er
sket som et led i "generationsskiftet"
og Peter har straks taget fat, hvor Mik
Wulff Thomsen slap. 

Som det blev nævnt sidste år, ønskede
Carl Dixen Pedersen at stoppe sit ar-
bejde i bestyrelsen som suppleant.
Carl valgte dog at fortsætte i 2005, og
med baggrund i Carls kæmpeindsats
har den øvrige bestyrelse appelleret
til, at Carl igen fortsætter. Det har
Carl lovet os, hvilket vi er meget tak-
nemmelige for, da Carls ekspertise
inden for alt, hvad der rører sig om-
kring veje, stier og belysning, er u-
overtruffen. 

Vor redaktør af ‘Vandposten’ Flem-
ming Koue har ligeledes lovet at fort-
sætte. 

Flemming Møller ønsker ikke gen-
valg som suppleant. Vi siger på dette
sted derfor tak til Flemming Møller,
som i mange, mange år har ydet et
kæmpearbejde i sin fritid for fore-

ningen, til dels som  foreningens for-
mand, til dels som menigt medlem af
bestyrelsen og i de senere år som sup-
pleant. 

Bent Thorvig er kommet til den kon-
klusion, at der må andre kræfter til.
Bent har, som mange sikkert ved, va-
retaget forskellige hverv i forenin-
gens bestyrelse, bl.a. som formand -
sammenlagt i rigtig mange år. Derfor
ønsker Bent ikke genvalg som med-
lem af bestyrelsen. Bent har dog lo-
vet, at han vil stille op som suppleant
og varetage en del af de ting, der har
relation til beskæring af træer og ved-
ligeholdelse af grønne områder, der-
som han vælges som suppleant. 

Igen i år har bestyrelsesarbejde været
præget af en god og saglig stemning.
Desværre har det været nødvendigt at
rette fokus på andre sager end det, vi
havde håbet på, men sådan må det nu
engang være. Derfor håber vi meget,
at vi i 2006 kan igangsætte tidligere
omtalte legepladsrenovering, da det
er vor intention at arbejde med vort
område, således at det fortsat kan
fremstå som attraktivt og i det hele 
taget være et rart sted at bo.

Bestyrelsens beretning 2004/05

Strukturen i bestyrelsen
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Dispensation i byggesager
Antallet af dispensationssager har
været forsvindende lille - og de få sa-
ger, der har været, har ikke givet an-
ledning til bemærkninger fra besty-
relsen.

Pleje af grønne områder
Har ligesom sidste år været varetaget
af vor anlægsgartner Søren Eisbo.
Erik Larsen, som har afløst Chr. Pe-
dersen, har løst opgaven flot omkring
klipning af græs rundt om træer samt
opsamling af affald.

Beskæring af busketter
Er foretaget af vor anlægsgartner.
Budgettet rækker desværre ikke til
den finere pleje, så også i år har vi
opereret med en kraftig beskæring,
som så til gengæld skal holde i længe-
re tid.

Pleje og beskæring af vejtræer
Der har med baggrund i mange med-
lemmers ønske fundet en kraftigere
beskæring sted. Nogle vil opleve, at
deres træer kun får "klippet en enkelt
gren af", mens andre får en kraftigere
beskæring. Dette er selvfølgelig ikke
for at "snyde" nogen, men vore træer
- og den måde de vokser på - er meget

forskellig, så derfor er beskæringen
også forskellig. Vi budgetterede i
2004 med, at en del træer ville gå ud
pga. af alder, og allerede i efteråret
2004 var vi ved at danne os et billede
over, hvor slemt det stod til. Heldigvis
er vort billede ikke krakeleret i løbet
af 2005, idet der ikke er kommet syn-
derligt flere træer til, som skal udskif-
tes. Desværre har vi konstateret, at der
er nogen, der "forgriber" sig på fore-
ningens træer og selv beskærer disse.
Dette er selvsagt absolut ikke accep-
tabelt. For at få et ensartet præg skal
træerne stå ens - og så nytter det ikke
noget, at nogen klipper foreningens
træer ned.

Græsslåning
Vor græsslåning på de grønne om-
råder samt den supplerende græsslå-
ning på vore stamveje varetages i dag
af LK Anlægsservice. Det arbejde,
LK udfører, vurderer vi som meget
tilfredsstillende. Men som det også
står nævnt, er LK´s græsslåning på
stamvejene et supplement - idet Vej
og Park også slår græsset. Vej og
Parks indsats har ikke været tilfreds-
stillende. Græsset på Hundiegårdsvej
har til tider været meget højt, 
ligesom mange oplevede rabatterne

Bestyrelsens beretning 2004/05
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"maltrakterede" (da Vej og Park ende-
lig klippede græsset på stamvejene).

Vintervedligeholdelse
Har stort set været tilfredsstillende.
Dog måtte det påtales over for vor le-
verandør, at sneen ikke måtte hobe sig
op ved vore stibomme. Dette blev
heldigvis efterlevet.

Hegnssager
Ligesom sidste år har vi været for-
skånet for kedelige sager med hegn,
som medlemmer har sat forkert op.
Mange af vore nye tilflyttere har hel-
digvis rettet henvendelse til os, såle-
des at vi har kunnet give råd og vej-
ledning, inden en egentlig og ærgerlig
skade er sket.

Vore veje
Carl Dixen har i stil med tidligere
holdt kommunen til ilden, og de vær-
ste huller og skader er da også blevet
udbedret. Endvidere skal her nævnes
hans engagement i den kommende
ombygning af bump, handicapvenlig
sti fra og til Tjørnelyskolen, stifaci-
liteter på Hundiegårdsvej, renovering
af fortove på Røjlerne og den kom-
mende ændring af vej- og stibelys-
ningen i vort område. Ting, som der

til dels har været berettet indgående
om i det seneste nummer af 'Vand-
posten'.

Legepladser
2004 blev året, hvor vi fik renoveret
legepladsen ved "Engrøjel". Denne
fremstår i dag stadig som en dejlig og
attraktiv legeplads for de lidt større
børn. Således er nu legepladserne ved
Rugbjerg og Engrøjel blevet renove-
ret. Hvor Rugbjerg var og er beregnet
til de lidt mindre børn, så har vi ved
renoveringen af Engrøjel tilgodeset
de lidt større børn. Begge legepladser
benyttes flittigt af børn fra området -
både sammen med deres forældre,
men også sammen med deres institu-
tioner og dagplejemødre.

Som nævnt i forordet håber vi meget
på, at legepladsen ved Storebjerg kan
fremstå færdigrenoveret i 2006.

Igen i år er ‘Vandpostens’ professio-
nelle stil fastholdt - og vi syntes selv,
at vi i løbet af året har frembragt god
og nyttig information til foreningens
medlemmer. Efter at hjemmesiden

Bestyrelsens beretning 2004/05

‘Vandposten’ og www.hundie-
gaard.dk
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"hang" i 2004, har Peter Hammerhøj
fået rettet op denne, således hjem-
mesiden nu skulle være ajourført. 

Nabohjælp
Vore skilte står endnu, men om ånden
i projekt "Nabohjælp" lever optimalt,
har vi svært ved at vurdere. Igen i år
kan vi kun opfordre medlemmerne til
at hjælpe hinanden, så antallet af ind-
brud forhåbentlig kan bringes ned (se
indbrudsstatistik på side 29 i dette
nummer af 'Vandposten').

Økonomi
Bestyrelsen vil fortsætte den stramme
og tætte økonomistyring. Resultatet
for 2004/2005 er som helhed tilfreds-
stillende. Vi kommer dog ikke uden
om, at vi har mange udgifter - herun-
der bl.a. til den løbende vedligehol-
delse. Kombinationen af større udgif-
ter, et fortsat ønske om et pænt og
præsentabelt område - samt det fak-
tum, at priserne på de ydelser, vi kø-
ber, generelt er stigende, er årsagen
til, at vi foreslår vort kontingent "pris-
talsreguleret" med en stigning på ca.
3%.

Vi har primært i år brugt tid og kræfter
på at være i dialog med kommunen
om trafikale forhold - både inden for
foreningens eget område, og også på
vejene omkring os. Her tænkes navn-
lig på vor massive "anti-støjkam-
pagne" - en opgave, der desværre ser
ud til at strække sig over en lidt 
længere tidshorisont. Dog håber vi på,
at slutresultatet bliver støjreduceren-
de foranstaltninger i form af skærm,
nedsat hastighed og støjdæmpende
asfaltbelægning. 

Så udover, at vi ikke i år har noget
"håndgribeligt" resultat - her tænkes
f.eks. på nye legeredskaber og asfal-
terede stier, så har året alt i alt - set
med bestyrelsens øjne - været et for-
nuftigt og ganske travlt år. Antallet af
reklamationer og henvendelser fra
medlemmerne har helddigvis været
meget begrænset - og dér, hvor besty-
relsen har kunnet, er der fundet gode
og pragmatiske løsninger, som forhå-
bentlig har kunnet tilfredsstille alle.

Bestyrelsens beretning 2004/05

Bestyrelsen

Nyt i 2004/2005
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INDTÆGTER Realiseret 04/05 Budget 04/05

Kontingent 584.100,00 584.100,00 
Renteindtægter (433,47) 1.400,00 
Diverse 5.600,00  12.000,00 
Indtægter i alt > 589.266,53 597.500,00

UDGIFTER
Snerydning 46.875,00 50.000,00 
Græsslåning 59.875,00 100.000,00 
Vedligeholdelse stier 31.948,43 30.000,00 
Anden vedligeholdelse 34.263,75   45.000,00 
Beskæring træer 114.113,75  120.000,00 
Beskæring buske  55.000,00    55.000,00 
Efterplantning  0,00 10.000,00 
Diverse 0,00 5.000,00  
Legepladser (hensat) 64.795,70  65.000,00 

406.871,63 480.000,00

ADMINISTRATION
Bestyrelseshonorarer 18.000,00  18.000,00 
Best. - møder og generalf. 14.386,30  20.000,00 
Dataservice 3.492,28  4.000,00 
Porto/telefon 6.015,00  5.000,00 
Kontorhold 1.125,00  3.000,00 
Revision 12.000,00   12.500,00 
Vandposten + internet 60.461,25 45.000,00 
Øvrige udgifter 9.688,47 10.000,00 

125.168,30 117.500,00

Udgifter i alt: > 532.039,93 597.500,00 

Regnskabsmæssigt resultat 57.226,60 0,00

Resultatopgørelse for perioden
1/9 2004 - 31/08 2005
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AKTIVER:

Kassebeholdning 0,00
Giro 609-5739 308.902,61
Nordea 118-00-11095 5.637,80 
BG Bank 434-17-55242 0,00
Periodeafgrænsningsposter 0,00
Kontingentrestancer 900,00

Aktiver i alt: 315.440,41

PASSIVER:

Hensættelser:
Legeredskaber 55.000,00 
Færdselsforanstaltninger 64.250,00 > 119.250,00

Kortfristet gæld:
Skyldige omkostninger 65.500,00 
Skyldig A-skat 12.066,00 
Skyldig AMB 2.714,00 
Skyldig SP 0,00
Diverse 0,00
Skyldige feriepenge 5.249,00
Forudbetalt kontingent 0,00 > 85.529,00

Egenkapital:
Saldo primo 53.434,81 
Årets resultat 57.226,60 > 110.661,41

Passiver i alt : 315.440,41

Balance pr. 31/8 2005

OBS!  Det fuldstændige og reviderede regnskab med noter vil
være fremlagt på generalforsamlingen 2005
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INDTÆGTER:
Kontingent 603.570,00
Gebyr vedr. ukrudtsbrænding 19.470,00
Renteindtægter 230,00
Diverse 7.200,00
Indtægter i alt: 630.240

UDGIFTER:
Snerydning 50.000,00
Græsslåning 70.000,00
Vedligeholdelse stier 40.000,00
Anden vedligeholdelse 30.000,00
Beskæring træer 120.000,00
Beskæring buske 55.000,00
Efterplantning 5.000,00
Ukrudt vejkanter 28.000,00
Diverse 4.240,00

> 402.240,00
Legepladser 90.000,00

> 90.000.00

Administration:
Bestyrelseshonorarer 18.000,00
Best. møder og generalf. 20.000,00
Dataservice 4.000,00
Porto/telefon 6.000,00
Kontorhold 2.500,00
Revision 12.500,00
Vandposten + internet 65.000,00
Øvrige udgifter 10.000,00

> 138.000,00
Udgifter i alt: 630.240,00

Budgetteret nettoresultat: 0,00

Budgetforslag 2005/2006
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Hvem vil ikke gerne bo i et område,
som præsenterer sig pænt og ordent-
ligt? - Det er der næppe nogen, der si-
ger nej til. Men pæne og ordentlige
områder skaber ikke sig selv. Her må
vi selv gøre en indsats.
Vore stamveje blev for lang tid siden
overdraget til kommunen. Kommu-
nen har derfor principielt vedligehol-
delsespligten, f.eks. asfaltreparatio-
ner, græsslåning af rabatterne efter
bestemte regler i vækstperioden samt
'piskning' (dvs. mekanisk fjernelse) af
ukrudt langs kantstenene et par gange
om året. Mere rækker budgetterne ik-
ke til. 
Vejene er efterhånden ret bedagede.
Mulighederne for, at ukrudtet tager

over langs  kantstenene, er mangfol-
dige og i en juli måned med megen
regn sker det med 100% sikkerhed -
hurtigt. 
Specielt indkørselsområderne til
Rugbjerg og Storebjerg har med næ-
sten meterhøjt ukrudt langs kantste-
nene set alt andet end pæne og præ-
sentable ud. 'Vandposten' har lidt
svært ved at forstå, hvordan man kan
gå og holde f.eks. sin hæk mod
stamvejen pæn og ordentlig og sam-
tidig se på (eller overse) den yppige
ukrudtsvækst langs kantstenene blot
2,5 m bag ved én? Det tager ikke
mere end højst 10 minutter at fjerne
det. Tro endelig ikke, at kommunen
kommer og gør det, når ukrudtet er

Noget om visitkort!

Ukrudtet stortrives langs kantstenene -  bl.a. på Rugbjerg
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værst, selv om den burde gøre det.
Det er først og fremmest os, der bor
her. Og det er derfor også os selv, der
må sætte præg på området. Indkørs-
lerne til boligområderne er en slags
visitkort for hele området. Men u-
krudtet langs kantstenene på stam-
vejene er samtidig også en slags visit-
kort for de grundejere, ud for hvis
grunde ukrudtet stortrives. 

Men ikke nok med det: Ukrudtet
langs kantstenene fremskynder også
nedbrydningen af asfaltbelægningen -
dvs. vort fælles gods. 
'Vandposten' opfordrer derfor alle
med grunde ud til stamvejene til med
jævne mellemrum også fjerne ukrud-
tet langs kantstenene ud for deres 
ejendomme. Til gavn og glæde for
hele området og sig selv. 

Noget om visitkort!

Bestyrelsen

Også i år har “Den glade bager” i 
Eriksminde Centret sagt ja til at spon-
sere os med sin herlige kringle til 
generalforsamlingen.

Der vil ligesom sidste år være rigelig
med kringle, så vi håber, at alene dette
vil få mange til at sætte kryds i kalen-
deren ved onsdag den 23. november
2005 kl. 19.00.

Den glade bager

v/Lone & Jens Bringsjord

Mandag
Alle rugbrød kr. 10,-

Tirsdag
8 Italienske
boller kr. 10,-

Onsdag 
2 onsdagssnegle kr. 10,-

Torsdag
Dagens brød kr. 10,-

Fredag
Weekendtærte kr. 25,-

Mandag - Fredag 6.00-17.30
Lørdag - Søndag 6.00-16.00

Eriksminde Centret - 2670 Greve

43 90 22 32
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Åbent brev til:
Jørgen Kristiansen
Sløjen 54
2670  Greve

Medlem af byrådet i Greve Kommune og teknisk udvalg

Vort udgangspunkt for denne skrivelse til dig er, at det af referat fra teknisk 
udvalg i Greve Kommune fremgår, at du som medlem af byrådet og teknisk 
udvalg - og ikke mindst som beboer i foreningens område - tilsyneladende har
en ganske anden holdning end bestyrelsen til de støjproblemer, som adskillige
af foreningens medlemmer udsættes for. Grundejerforeningen Hundiegård og
de pågældende udsatte medlemmer ønsker derfor at høre din mening og hold-
ning til den indsats, bestyrelsen har gjort og gør for at hjælpe de af foreningens
medlemmer, der er voldsomt generet af støjen, fra blandt andet Hundige Cen-
tervej, Godsvej og de øvrige veje, der omkranser vores forenings område.

Vi er dog af den opfattelse, at du inden kommunevalget skal have mulighed for
at komme til orde i 'Vandposten' og give udtryk for dine synspunkter omkring
såvel støjgener samt det - set udfra en trafiksikkerhedsmæssig synsvinkel - 
hensigtsmæssige i at fastholde hastigheden fremfor at reducere hastigheden på
de omtalte veje.

Det er alment kendt for de fleste, at en reduktion i hastigheden samtidig giver
en reduktion i de afledte støjgener. Derfor spørger vi, om den foreslåede reduk-
tion i hastigheden ikke kunne være en begyndelse og en billig måde at reducere
støjen fra de omkringliggende veje på - og hvis nej, om du ikke er enig med be-
styrelsen i og de mere end 200 personer, der har afgivet deres underskrift (på en
erklæring om støjproblemer), at støjgener er et problem?

De omkringliggende veje er blandt andet Hundigevej og Lillevangsvej. Sidst-
nævnte munder ud i et T-kryds i Hundigevej. Hundiegårdsvej og Rønagervej
munder i de vestlige ender ud i T-kryds i Lillevangsvej - og endelig, er Lille-
vangsvej indkørsel til en af kommunens folkeskoler, nemlig Tjørnelyskolen.
Sagt med andre ord, er der meget "krydsende/udkørende" trafik. Mange under-
søgelser, både fra det tyske ADAC, men også EuroNCAP viser, at skader stiger
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Åbent brev
voldsomt, såfremt en bil eller person rammes med 60 km/t fremfor 50 km/t.
Derfor spørger vi, om du syntes det er vigtigere, at bilisterne kan vinde en
smule tid ved at køre 60 km/t fremfor måske at reducere de samfundsmæssige
og menneskelige omkostninger, svært kvæstede trafikanter koster - f.eks. på
grund af fastholdelse af hastigheden på 60 km/t fremfor 50 km/t ?

Bestyrelsen er bekendt med, at der allerede i dag køres en del hurtigere på de
omtalte veje, og mange derfor vil sige, at bare der bliver kørt 60 km/t, vil det
være et fremskridt. Men overtrædelse af færdselsloven bør ikke være et argu-
ment for at holde fast i de 60 km/t. Reduceres hastigheden, bør dette selvføl-
gelig følges op af Politiet, som bør lave en massiv kampagne, ligesom man
gjorde på Blågårdsvej, da hastigheden på denne blev reduceret.

Endelig kan man spørge sig selv - er de sekunder, man vinder ved at køre 60
km/t på de omtalte veje, virkelig noget der batter ?

Såvel dette brev som dit svar vil blive bragt i næste nummer af  'Vandposten'.

Venlig hilsen
Bestyrelsen for Grundejerforeningen Hundiegård
Christian Jacobi
Formand

Byrådsmedlem Jørgen Kristiansen (V), medlem af teknisk
udvalg i Greve Kommune, svarer på foreningens åbne brev

på side 18 og 19.
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Ny lyskrydsregulering

Lyskrydset Hundiegårdsvej/Godsvej har igennem mange år været et farligt lys-
kryds. Der er i tidens løb sket ikke så få uheld. Dette har bestyrelsen gentagne
gange klaget over til Teknisk Forvaltning.
Dét har båret frugt, og der er nu - som alle vil have opdaget - etableret en ny
lyskrydsregulering med tilhørende ombygninger i Hundiegårdsvej/Godsvej-
krydset ved Hundige Storcenter. 
Såvidt vi i bestyrelsen kan bedømme, er det en vellykket ombygning, som 
bidrager til at øge sikkerheden - specielt for bløde trafikanter.

Bestyrelsen

For høj hastighed!
Bestyrelsen har fra flere medlemmer modtaget klager over, at der køres alt
for hurtigt på vore stamveje. Der har også tidligere her i 'Vandposten' 
været bragt indlæg fra medlemmer, som har beklaget sig over for høj 
hastighed på vore stam- og boligveje.
Vi anmoder derfor igen her i 'Vandposten' om, at man pålægger sig selv lidt
større hastighedsdisciplin i vort område. På forhånd tak!

Bestyrelsen

Det velfungerende lyskryds
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Greve, den 12. oktober 2005

Vedr. Åbent brev

Under henvisning til grundejerforeningens åbne brev til mig, skal jeg hermed
fremkomme med følgende bemærkninger i forbindelse med mit syn på støj i
Greve Kommune.

Det skal fastslås, at jeg har været meget optaget af at begrænse støjen i Greve
Kommune, uanset hvorfra disse støjkilder måtte stamme fra.

Jeg har gennem mit arbejde i Byrådet - og specielt i mit arbejde i partiet Ven-
stre - sat fokus på de støjproblemer, som vi har i Greve Kommune, og som jeg
forudser vil blive betydelig større i den kommende tid, hvilket vi nu klart kan
se, at støjen er blevet et af de allerstørste problemer i Greve Kommune.

Greve Kommune er geografisk placeret således, at vi bliver gennemkrydset af
4 store færdelsårer, dels motorvejen, herefter kommer Tåstrup/Køge-Lande-
vejen, så jernbanen og ikke mindst Gl. Køge Landevej.

Når trafikmønstret så viser sig at være stigende - endda i betydelig grad - så er
det naturligt, at støjen vil vokse, og kan endda blive uudholdelig.

Derfor har jeg i forbindelse med mit arbejde i Byrådet presset på, at vi får sat
midler af til at foretage støjdæmpende foranstaltninger. 

Der er foretaget betydelige støjdæmpende tiltag, specielt for at dæmpe støjen
fra motorvejen, og i forbindelse med udvidelsen af motorvejen har vi i Byrådet
påvirket Vejdirektoratet i størst mulig udstrækning til at foretage støjdæmpende
foranstaltninger, dels ved støjdæmpende asfaltbelægning, dels med betydelige
støjvolde, hvor vi også har afsat 2 mio.kr. for at sikre os, at støjvoldene blev
gennemgående langs hele motorvejen i Greve Kommune, og vi håber, at dette
arbejde vil bære frugt, og give en betydelig støjdæmpning for alle Greves 
borgere.
Der skal derfor ikke herske nogen tvivl om, at jeg har været særdeles aktiv i 

Svar fra Jørgen Kristiansen: 
Bestyrelsen for Grundejer-
foreningen Hundiegård
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Byrådet, for at påvirke indsatsen mod støjen uanset, hvor den kommer fra i hele
Greve Kommune.

Med hensyn til fartgrænser, vil jeg gerne stå ved, hvad jeg har sagt i teknisk ud-
valg, nemlig at der skal være 50 km's hastighedsgrænse i hele Greve Kom-
mune, dog skal vi også have afviklet den store trafik i Greve Kommune, og der-
for skal denne trafik i Greve Kommune sluses ud til de store trafikårer, hvilket
igen betyder, at på "korridorvejene" skal vi tillade en hastighed på 60 km 
i timen. Dette betyder, at på alle centervejene skal der være 60 km's hastig-
hedsgrænse, som der er i dag. Gl. Køge Landevej og Tåstrup/Køge-Landevejen
mener jeg også skal have 60 km's begrænsning, og for de sidste 2 vejes ved-
kommende er dette, hvad undersøgelser har vist, er mest hensigtsmæssigt for
disse store trafikårer.

Jeg vil meget gerne rette den misforståelse, at jeg skulle gå ind for 60 km i 
timen i hele Greve Kommune, hvilket ikke er korrekt, men derimod går jeg ind
for, at der skal være 50 km's begrænsning i hele Greve Kommune, dog ikke på
"korridorveje", hvilket betyder de store krydsende trafikårer.

Med hensyn til, at der køres stærkere end 50 og 60 km i timen, må jeg rette en
skarp henstilling til samtlige læsere, at de skal overholde fartgrænserne, for gør
vi alle det, nedsætter vi også støjniveauet betydeligt og kan vi ikke selv holde
justits, så må vi anmode Politiet om hjælp, for det er ikke Byrådets arbejde at
fange fartsyndere, men derimod, er det Byrådets arbejde - og dermed mit eget
- at der bliver så stor en beskyttelsesgrad af alle borgere som muligt, dog skal
vi være opmærksomme på, at vi alle sammen skal være her. Og som vi skal
huske; så er alle af den opfattelse, at der er for mange biler, dog er det ikke lige
vores egen, der er for meget.

Jeg håber herefter at have bibragt en smule forståelse omkring mine syns-
punkter, og skulle der være tvivl herom, er jeg naturligvis rede til at uddybe 
mine synspunkter.

Med venlig hilsen
Jørgen Kristiansen
Medlem af teknisk udvalg
Medlem af partiet Venstre
Bosiddende i Hundiegård
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Som vi skriver andet sted i 'Vand-
posten', ville flere medlemmer ikke
deltage i bestyrelsens underskrifts-
indsamling mod støj, fordi støjen så
efter deres mening bare ville blive
kraftigere inde hos dem, hvis der blev
etableret en støjskærm. Også blandt
andre 'udenforstående' mennesker sy-
nes den opfattelse at være fremher-
skende, at støjskærme eller støjvolde
blot forstærker støjen længere 'inde'.
Dette er imidlertid forkert!

Det skal slås fast med syvtommer-
søm, at et givet punkt (parcelhus) i en
given afstand (f.eks. 200 m) fra en
støjkilde (biltrafik) ikke vil blive ud-

Støjskærme og støjudbredelse

sat for en større støjbelastning ved
etablering af en støjskærm end ellers -
dvs. under forudsætning af, at støj-
kilden genererer samme antal dB(A)
både før og efter etablering af støj-
skærmen, at vindforholdene er de
samme og at topografien er uændret.
Og det er dét, der er tale om for vort
område! 

Vi har fra Vejdirektoratet fået lov til at
låne nogle aktuelle rapporter om støj-
skærme med '"Eksempler og erfarin-
ger. Rapport 183, 199". I dette materi-
ale er der indeholdt et stort antal auten-
tiske eksempler på støjskærme i for-
skellige udførelser med hensyn til ma-

“Fyraftenidyl” på motorvejen
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terialer (f.eks. glas, PVC, træ m.m.) og
udformninger. I alle tilfælde flyttes
både 55 dB(A) og 65dB(A) støjbelast-
ningskurven (til dels dramatisk) bort
fra de ellers støjplagede områder. 

Bygningsreglementet fra 1984 fast-
sætter en vejledende grænse for det
udendørs støjniveau på 55 dB(A) ved
helårsboliger ved anlæg af nye veje.
Ved dette støjniveau vil kun ca. 10%
af befolkningen føle sig stærkt gene-
ret, og for de fleste er det nødvendigt
at lukke vinduerne, hvis de vil sove
eller høre radio. 

Ved 65 dB(A) føler mere end halv-
delen af befolkningen sig stærkt gene-
ret, og støjen er så kraftig, at det er
vanskeligt at føre en samtale. Ved en
vej med en trafik på ca. 5.000 biler i
døgnet er støjniveauet ca. 65 dB(A) i
en afstand på 10 meter fra vejmidten. 
Allerede nu og i hvert fald senest efter
centerudvidelsen vil støjniveauet
langs Hundige Centervej, Godsvej,
Hundigevej og Lillevangsvej være på
mere end disse 65 dB(A). Det må så-
ledes konstateres, at mange af fore-
ningens medlemmer bor i noget af et
støjhelvede - et støjhelvede, som ikke
bliver mindre, hvis der ikke gøres no-

get. Og det er dette 'noget', bestyrel-
sen slås for! 

Efterfølgende er vist et par støjud-
bredelseskort fra Vejdirektoratets ma-
teriale. Da 'Vandposten' jo nu trykkes
i 4 farver, er det heldigvis let at se,
hvorledes støjbelastningskurverne
(de røde kurver for hhv. 55 dB(A) -
fuldt optrukket linje - og 65 dB(A) -
stiplet linje - begge uden skærm og
de blå kurver for samme dB(A)-vær-
dier men med skærm) har flyttet sig
ganske dramatisk efter opsætning af
støjskærmene, som dermed beviseligt
har en støjdæmpende effekt på om-
rådet bag støjskærmen. I de fleste til-
fælde er støjbelastningen på 65 dB(A)
bag støjskærmen - som det ses - fak-
tisk elimineret. Ellers var der jo heller
ikke nogen grund til at opsætte dem!

'Vandposten' håber hermed at have
overbevist de medlemmer, som måtte
have en upræcis opfattelse af støj-
skærmes nyttevirkning, om, at de 
tager fejl, når de mener, at støjniveau-
et øges f.eks. 200 m fra støjkilden, 
efter at der er etableret en støjskærm.
Tværtimod!

Støjskærme og støjudbredelse

Flemming Koue
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Støjudbredelseskort

Støjskærm i København, Buddingevej, Motorringen

Støjskærm i Herlev, Ring 3
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I forrige nummer af 'Vandposten' be-
rettede vi om, hvorledes nogle hær-
værksdrenge fra Marholm-området
blev taget på fersk gerning, mens de
var ifærd med at slå bunden ud på
vore affaldsbeholdere på Eriksminde-
stien. Siden da har en beboer i om-
rådet holdt øje med affaldsbeholderne
i hele august måned og har begået en
lille statistik over, hvor ofte bunden er
slået ud på de pågældende affalds-
beholdere. Det er den stort set hver
anden dag (!) med bl.a. dét til følge, at
plastikposer m.m. med hundehøm-
hømmer ligger og flyder på stien. Der
er ganske enkelt tale om de rene gade-
drengestreger.
Men, at det ikke kun er drenge, der
opfører sig uacceptabelt, når det dre-
jer sig om at grise til, kan foreningens
formand berette om. Nogle piger pas-
serede forleden forbi på rabatten til
hans ejendom og benyttede lejlighe-
den til at skille sig af med forskelligt
materiale netop dér. En venlig hen-
stilling om at fjerne det henkastede
hjalp i første omgang ikke. Der skulle
anvendes en lidt barskere tone, før pi-
gerne modstræbende samlede det
henkastede affald op igen. Også her
var der tale om unge mennesker fra
vort eget område.

Bestyrelsen henstiller derfor igen til,
at man i hjemmene tager sig tid til en
lille snak med de unge mennesker om
det helt uacceptable og meningsløse i
blot at ødelægge tingene og at smide
tingene fra sig. Der er jo affaldsbehol-
derne, men det hjælper jo sådan set
ikke stort, når de den ene gang efter
den anden bliver maltrakteret og ind-
holdet så bare ligger og flyder neden
under dem.
Bestyrelsen gør sig derfor i øjeblikket
nogle tanker om en eventuel anden
placering af affaldsbeholderne, så de
sidder lidt mindre udsat. En flytning
er imidlertid ikke gratis og vil komme
til at figurere som en 'meningsløs' ud-
giftspost på regnskabet. 

FK

'Bundløs' affaldsbeholder på
Eriksmindestien en oktoberdag

Meningsløst!
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Bestyrelsen havde sat mange sejl til
for at få støtte til sine støjbekæm-
pelsesbestræbelser.
Vi er godt og vel 650 grundejere i vor
forening og ud af disse mange grund-
ejere fik vi støtte fra 179 grundejere,
dvs. at knap 30% støttede os. Vi var i
hvert fald glade for hver eneste un-
derskrift, vi modtog. Sammen med
underskrifter fra Grundejerforenin-

gen Eriksminde blev det til ialt 387
protester mod støj, som vi afleverede
til Greve Kommune i begyndelsen af
juli måned (jvf. Sydkysten af 13. juli
2005).
Bestyrelsen har udarbejdet en lille
statistik over, hvor mange der støttede
initiativet i grundejerforeningens for-
skellige boligområder. Tallene ser ud
som følger:

Underskriftsindsamlingen

Fra foreningen afleverer Bo Barfod og Carl Dixen
(nr. 2 og 3 fra venstre) de mange støjprotester
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Noget entydigt mønster i tallene synes
der ikke at være; hvis der er noget,
kunne det se ud, som om Røjlerne
måske ikke er så støjplagde, som de
andre områder, men det kan vist ikke
være helt rigtigt. Måske har der også
været 'stemt lidt flere dørklokker' i
nogle områder end i andre. 
Fra de særligt støjplagede områder
forlyder det imidlertid, at nogle
grundejere ikke ville være med i un-

Sløjen 19, Knøsen 29, Brydeholm 17, Marholm 20, Rugbjerg 28,
Storebjerg 15, Engrøjel 16, Nordrøjel 6, Dørrøjel 10, Årøjel 10,
Moserøjel 1, Sandrøjel 1, Østrøjel 1, Kærrøjel 4 og Stenrøjel 2.

derskriftsindsamlingen, fordi en støj-
afskærmning på f.eks. Hundige Cen-
tervej efter deres mening "så blot ville
flytte støjen længere ind i forenin-
gen". Dette er en vildfarelse, som ikke
har hold i virkelighedens verden. At
der virkelig er tale om en vildfarelse,
dokumenterer vi andet sted i bladet
ved hjælp af autentiske eksempler
lånt i Vejdirektoratets materiale.
FK

Underskriftsindsamlingen

Oktoberstemning i Hundige Strandpark
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Som det fremgår af beretningen, har
vi i bestyrelsen store ønsker om sna-
rest at kunne færdiggøre renoverin-
gen af legepladsen på Storebjerg samt
snarest at gøre vore stier mere tra-
fiksikre. Driftsbudgettet og de hensat-
te beløb til renovering af legepladser
og trafikforanstaltninger rækker dog
ikke til fædiggørelse af disse projek-
ter i 2006. 

Fremrykning af anlægsopgaver

Man kunne begynde renoveringen og
nå så langt, som økonomien nu ræk-
ker og derefter gå i gang igen til næste
år. Denne fremgangsmåde virker dog
ikke hensigstmæssig, og en halvfær-
dig legeplads er upraktisk og ikke køn
at se på. 

Det samme gør sig gældende for 
etablering af trafiksikkerhedsmæssi-
ge foranstaltninger på vore stier -
igen, man kan udføre nogle og så sen-
de entreprenørerne hjem igen - med
besked om at komme igen til næste år. 

I sidstnævnte situation vil man end-
videre kunne bebrejde sig selv, der-
som der på grund af den stadig hyp-

pigere vanvittige knallertkørsel på sti-
erne skulle ske en ulykke lige netop
på et sted, hvor der ikke er blevet 
renoveret.
Derfor har bestyrelsen tænkt sig at
etablere en kassekredit og gennem
denne kredit finansiere en fremryk-

Legepladsen på Storebjerg 2005
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Fremrykning af anlægsopgaver
ning af de to udgiftstunge anlægsop-
gaver. Set udfra en økonomisk syns-
vinkel, er det billigere at få entrepre-
nørerne til at færdiggøre hele opgaven
på én gang. Endelig er renteniveauet
historisk lavt i øjeblikket, hvilket alt
andet lige betyder, at renteudgifterne
vil være overkommelige - og endelig
har foreningen oftest pæne likvide
indeståender - hvilket gør, at det gen-
nemsnitlige træk på kassekreditten vil
være i den lave ende.

Trods de store opgaver forventer vi
kun at skulle etablere en beskeden
kredit - en kredit som så i de kommen-
de år vil blive afviklet/nedskrevet
med det beløb, vi alligevel hensætter

til de to ovennævnte formål.

Med andre ord - bestyrelsen har ikke
til hensigt at påtage sig nogen større
og uoverskuelig gældsforpligtelse,
men slet og ret udnytte det historisk
lave rentiniveau, vor oftest gode 
likviditet, samt det faktum, at det er
billigere at få tingene færdiggjort på
én gang fremfor at dele opgaverne 
over en f.eks. treårig periode.
Ovenstående er en kort redegørelse
for bestyrelsens tanker, og etable-
ringen af omtalte kassekredit får 
ingen indvirkning på kontingentbeta-
lingens størrelse. 

Nye trafiksikkerhedsforanstaltninger

Christian Jacobi
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Vi har modtaget de seneste indbrudstal fra Lokalpolitiet. Politiet ser med 
bekymring på udviklingen af indbrud i vort område. De vil derfor kikke 
nærmere på de tidspunkter, hvor indbruddene begås og forsøge at forstærke pa-
truljeringen i området.

På kun ca. 4 måneder har der været i alt 24 indbrud, der fordeler sig som følger:

Numrene på de ejendomme, hvor indbruddene er begået, er 'Vandposten' 
bekendt. Tendensen er ret klar. Tyveknægtene har ikke langt til de lette ydre
flugtveje. 
I Sydkysten har der været berettet om nogle af indbruddene og også om, 
hvordan politiet har haft held til at slå en klo i nogle af tyvebanderne. Ved et af
indbruddene på Sløjen prøvede tyvene at slæbe afsted med et mange 100 kg
tungt pengeskab. Her havde de overvurderet sig selv. I et andet tilfælde havde
tyveknægtene forsøgt at åbne en medtaget stjålet pengeboks med en vinkel-
sliber. Vinkelsliberen var endnu varm, da tyveknægtene fik besøg af politiet,
men pengeboksen var væk. Tyveknægtene var kendt af politiet og havde flere

Sløjen 2 indbrud
Knøsen 2 indbrud
Brydeholm 3 indbrud
Marholm 3 indbrud
Storebjerg 2 indbrud
Rugbjerg 2 indbrud
Engrøjel 2 indbrud
Dørrøjel 3 indbrud
Årøjel 1 indbrud
Østrøjel 1 indbrud
Nordrøjel  0 indbrud
Kærrøjel 1 indbrud
Moserøjel 0 indbrud
Sandrøjel 2 indbrud
Rønagervej 0 indbrud

Tyveknægte hærger vort område

Vises nu også med
internet-adresse
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Tyveknægte hærger vort område

andre lovovertrædelser på samvittigheden.
Altså, støt bestyrelsens‚ 'Nabohjælp'-initiativ og dermed dig selv. Og politiet
anbefaler i øvrigt anskaffelse af en tyverialarm. Herom mere som indledning
til årets generalforsamling. 

Det er udmærket at fokusere på den
støj, vejene omkring os frembrin-
ger.

Men støjen fra en motorplæneklip-
per overdøver faktisk støjen fra 
motorvejen.

Selvfølgelig skal græsset slås, men
desværre foregår det efterhånden
meget i week-end'erne. Når den ene
er færdig, starter den næste. Jeg
tror, de nye, der flytter ind i husene,
måske ikke er gjort godt nok op-

PS! Bestyrelsen er enig i, at man skal vise hensyn!

OGSÅ STØJ

Læserbreve

mærksomme på, at vi har en regel, der siger: Vi skal undgå at slå græs i week-
enden.
Aftenerne er jo lange og lyse, så man kan sagtens nå det i hverdagen.
Det var måske en god ide at gøre opmærksom på det igen.
En anden ting, der giver meget støj og uro, er den evindelige affyring af fyr-
værkeri i tide og utide.

Annie Jørgensen

Aage Maarsen



Side 31Nummer 3

Søndag den 11. september købte vi 2 chrysantemum, som vi synes skulle pynte
ude foran vores hus.
Vi fik lige præcis 1 uge at nyde dem i, da nogle langfingrede tyveknægte, også
synes de var rimelig pæne og tog den ene.
Tænk engang - kan man nyde stjålne blomster eller er det bare hærværk.
Hvis nogen ser en stor gul chrysantemum i en hvid potte, så kan det være vores,
så må I da godt ringe og fortælle os, om de passer godt på den, eller send en
mail ……… De, der har "lånt" den, må da også gerne stille den tilbage.

Anna Marie Nyborg
Nordrøjel 1
69128088 
e-mail:ann@hlaug.dk

Hvor er det sørgeligt ……………..

Vi har oplevet, at der er en grundejer, som dagligt lægger brød og madrester ud
på legepladsen på Storebjerg. Det lægges i en bunke på græsset, i den ende nede
ved trappen til stien. Sidste år måtte vi have kommunens rottebekæmper 
(Hvidovre) ud, da vi dagligt havde rotter i vores have!
Da vi både har ræve og rotter i vores område, er det strengt forbudt at lægge
"foder/mad" ud på åbne områder, hvor der dagligt kommer børn og leger. 
Hvis man ønsker at fodre fugle, bør dette ske fra et foderbræt i egen have, og
ikke på en offentlig græsplæne.
Jeg ved ikke, hvad en grundejer tænker på, når han/hun lægger "mad" ud på en
legeplads, og hvem maden er tænkt til.
Jeg håber, du kan bringe mit budskab videre i næste udgave af 'Vandposten'.

Med venlig hilsen
Marianne Sørensen
Storebjerg 51

Rotter og ræve på Storebjerg
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Siden foreningens 25 jubilæum års er der nu gået ca. 17 år og der har været en
stor udskiftning blandt foreningens beboere. De gamle 'nybyggere' er gået på
pension og går måske og passer deres haver eller er fraflyttet området. Mange
nye er derfor kommet til og mange af dem har måske gået og undret sig over de
besynderlige vejnavne i vort område. I 25 års jubilæumsskriftet var der bl.a. et
lille afsnit, som fortalte lidt om vore vejnavne og hvordan de var blevet til. 

Med jubilæumsskriftet som hovedkilde er her så historien: Kommunen havde
dengang hos historikeren W. Antoniewitz, Køge, ladet udarbejde en liste over
navne, hvorfra bestyrelsen ved et møde på Rådhuset fik lov at udvælge navne
til foreningens veje. Navnene havde deres oprindelse i områdets gamle lokalite-
ter; agre og enge, bakker og lavninger. Et enkelt navn - Marens hul - slap dog
ikke gennem nåleøjet!

Nogen vil måske finde navnene besynderlige, f.eks. skulle endelsen røjel ifølge
jubilæumsskriftet være betegnelse for en særlig pløjemetode, men forklaringen
er nu nok snarere, at der her er tale om et synonym for røgel eller røgle (old-
dansk rykil), som er en gammel betegnelse for en langstrakt, lav forhøjning i
landskabet. Marholm og Brydeholm skulle have været småøer i den lav-
vandede Køge Bugt. Analogt kan så sluttes, at Rugbjerg og Storebjerg også må
have været lidt højere bakker eller forhøjninger i det ellers flade landskab. 

Fra overpostmesteren blev der gjort indsigelse mod navnet Sløjen, men besty-
relsen fastholdt sit valg og fik det godkendt. I skriftet står der ikke noget om,
hvor navnet Knøsen stammer fra, men ifølge den Store Danske Encyklopædi
og andre ordbogskilder betyder ordet knøs på oldnordisk (knauss) en forhøj-
ning eller lille bakke i landskabet, selvom Store- og Lilleknøs ved Himmel-
bjerget efter danske forhold når op i svimlende højder. 

Hundiegårdsvej giver sig selv, idet den største udstykker i vort område var
Hundiegård, som var en smuk proprietærgård med hvidkalket hovedbygning og
stråtag med kviste. Bag hovedbygningen, som lå i Knøsen-området, var der en
smuk park med store gamle træer. Den 24. september 1977 brændte Hundie-
gård.

Vore besynderlige vejnavne
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Rønagervej passer navnemæssigt også fint ind i billedet, idet røn er et gammelt
ord for stenet grund (som f.eks. i Thyborøn). Ager i stednavne er en gammel
betegnelse for en dyrket mark eller et sted, hvor man drev kvæget hen for at
græsse. Det lyder rimeligt, at det kan have været betegnelsen for en mark med
mange sten. 

Dette er en forklaring på vore besynderlige vejnavne. 

FK

Vore besynderlige vejnavne

<  Frøen på Storebjerg

Fiskenene på Hundiegårdsvej >

<  Sælerne på Røjlerne

Kunsten i Hundiegård
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Har du brug for en blikkenslager - så snak med
områdets egen VVS-mand.

Elendig græsslåning!

Ved flere lejligheder har græsslåningen af rabatterne på stam-
vejene og på Hundiegårdsvej været så elendig, at den nærmest
kunne sidestilles med skamfering. Dette har bl.a. flere medlem-
mer oprørt klaget over og også bestyrelsen har rettet en kraftig og
helt berettiget klage til Vej og Park, som har lovet bod og bedring.

Bestyrelsen
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GRUNDEJERFORENINGEN HUNDIEGÅRD
Service-siden

Formand: Christian Jacobi
Knøsen 3

Tlf.: 43 90 90 88 
(Bedst hverdage 20.00 - 21.00)

E-mail: christian.jacobi@hlaug.dk

Næstformand: Bent Thorvig
Nordrøjel 6

Tlf.: 40 38 07 43 
E-mail Bent.thorvig@hlaug.dk

Sekretær: Bo Barfod
Knøsen 93

Tlf.: 43 69 23 46
E-mail: bo@barfods.dk

Kasserer: Morten Andersen
Sløjen 56

Tlf.: 43 90 12 80
E-mail: Morand@hlaug.dk

Medlem: Annie Holm Jørgensen
Sløjen 27

Tlf.: 43 90 43 17
E-mail: aojoergensen@hlaug.dk

Medlem: Peter Hammerhøj
Nordrøjel 8

Tlf.: 38 88 90 38
E-mail: peterbh@tdcadsl.dk

Suppleant: Flemming Møller
Årøjel 32

Tlf.: 43 90 05 25
E-mail: Flemoe@privat.dk

Suppleant: Carl Dixen Pedersen
Rugbjerg 55

Tlf.: 43 90 13 62
E-mail: cdp@hlaug.dk

Suppleant: Flemming Koue
Rugbjerg 20

Tlf.: 43 90 18 19
E-mail: flemming.koue@get2net.dk
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